МКОУ ГЛАДКОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ
с. Гладково

«21» ноября 2024 г. № 50 - О

«О проведении итогового сочинения (изложения)
как условия допуска к государственной итоговой
аттестации по общеобразовательным программам
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году»

В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году, в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 №233/552 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», приложением 1,2 к письму
Рособрнадзора от 21.09.2023 №04-303, приказом министерства образования
Красноярского края от 20.11.2024 № 43-11- 04, приказа МКУ «Управление образования
администрации Саянского района» от 21.11.2024 г. №373-О,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение в 2024-2025 учебном году для обучающихся 11 класса

итогового сочинения 04.12.24 г. в 10.00 в кабинете 2-07.
2. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

1) Дольникова Татьяна Сергеевна, зам. директора по УВР;
2) Ильина Татьяна Геннадьевна, учитель литературы;
3) Москвина Анна Михайловна, учитель математики.

3. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения в составе:
1) Дольникова Татьяна Сергеевна, зам. директора по УВР;
2) Шкиль Оксана Петровна, учитель русского языка;
3) Маркова Светлана Александровна, учитель начальных классов, русского

языка и литературы.
4. Комиссии по проведению итогового сочинения необходимо:

1) Соблюдать порядок проведения итогового сочинения (изложения), в том
числе запрета иметь при себе средства связи, передавать участникам
итогового сочинения средства связи, электронно-вычислительную технику,
фото, аудио и видео аппаратуру, справочные материалы, письменные
заметки и иные средства хранения и передачи информации.

2) Обеспечить объективность и соблюдение процедуры проведения итогового
сочинения в соответствии с порядком проведения итогового сочинения
(изложения).

5. Комиссии по проверке итогового сочинения необходимо:
1) Организовать проверку в соответствии с критериями оценивания,

разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки.

2) Организовать своевременное объявление результатов итогового сочинения.
3) Направить сканированные оригиналы бланков регистрации и бланков

записи итогового сочинения не позднее 06.12.2024 г. муниципальному
координатору (Гайнулиной С.С.).

6. Определить следующие дополнительные сроки проведения итогового
сочинения как условия допуска государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2024-2025
учебном году: 5 февраля 2025 года; 9 апреля 2025 года.

7. Контроль за исполнением приказа.

Директор школы: __________________ Т.С.Дольникова

		2024-11-24T19:44:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГЛАДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА